
令和３年７月５日 

ＰＴＡ会員各位 

兵庫県立北須磨高等学校ＰＴＡ 会長 柴谷 雅也 

               前会長 大西 晃彦 

 

令和３年度生徒活動振興会（書面総会）のご報告 

梅雨の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はＰ

ＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和３年度生徒活動振興会（書面総会）が、令和３年６月１６日（水）に校長先生・教頭先生・

事務長立会いの下、開催されましたので、下記のとおり報告します。 

 

記 

●総会の成立について 

議決権行使書・委任状の返送書面数５４３通により、会員数７０８名の過半数３５５名を満たしている

ため総会は成立しました。 

●議案について 

各号議案の賛否は下表のとおりです。 

第 1号議案 賛票 ５３９ 否票   １ 白票   ３ 無効票   ０ 

第 2号議案 賛票 ５３９ 否票   １ 白票   ３ 無効票   ０ 

第 3号議案 賛票 ５３９ 否票   １ 白票   ３ 無効票   ０ 

第 4号議案 賛票 ５３９ 否票   １ 白票   ３ 無効票   ０ 

第 5号議案 賛票 ５３９ 否票   １ 白票   ３ 無効票   ０ 

第 6号議案 賛票 ５３９ 否票   １ 白票   ３ 無効票   ０ 

（議決権の行使を議長に一任されたものはすべて賛票となりました） 

よって、すべての議案が承認されました。 

つきましては、お持ちの議案書の第３号議案・第４号議案・第５号議案・第６号議案にあります「（案）」

の抹消をお願いします。 

また、第６号議案の付則における施行日に、令和３年６月１６日とご記入ください。 

●意見や質問について 

皆様から頂いた質問や意見につきまして下記のとおり回答いたします。 

・特別基金の摘要欄に記載が無いため内容が不明。 

↳ 令和２年度、令和３年度ともに使用予定が無いため記載しておりません。一般会計で支出項目

に該当するものが無い場合等、不測の事態に備えて設けられています。 

以 上  


